F. Baptis& Mantuan

Intrat ad humentes vmbras & triste baratum.
 Fit sonus: & nigram subito lux aurea noctem
 Dissipat. apparent pulchra sub imagine diui.
 Primus Ioannes: humeros cui lucida vestit
 Pellis: & aurati pendent in tergore villi.
 Alter erat senior Petrus cui candida mento
 Cæsaries geminæq; micant in pectore claves.
 Tertius ardenti Paulus mucrone cocuscans
 Igneus ore. ligant intextæ guttura gemmæ
 Quartus Ioannes aquila signatus/ amictu
 Lucet in albenti: mentoq; & vertice canus.
 Hi primi: sua quemq; ducem stant agmina circum.
 Squalor abit: fulget paries: circumfluus aer
 Fragrat: & armenio carcer lustratur amomo.
 Tum vultu diuum dominus sit fatur amico.
 Hactenus ex alto pugnam spectauimus orbe
 Occulæq; tuis procul aspirauimus orsis
 Fortibus: hæc clarae fuerint præludia pugnæ.
 Nunc acie tota pugnatur & omnibus armis.
 Macta: & in extremo palmam ne desere cursu.
 Pars superest tibi parua viæ: iam proxima palmæ
 Curris. & appetit grauium suprema laborum
 Meta. dies feret optatum tibi crastina finem.
 Dixit: & ambrosia frontem perfudit & armos.
 Et sic satus abit: dulciq; adit æthera cantu.

Parthenices Catharinæ Liber III Fo. LXXXV

Erubuit cæsar. Erubescens atq; attonito cæsari ichthybolus cō-
 filium dedit faciendarū rotarū: contra quarū terrorē christus diuā
 virginē ac spōsam suā visitans: suauis sermonis cohortaē animatq;
 Ordo est. Cæsar erubuit. i. rubore perfusus est: mens eius conscientia
 sceleris. i. cōsentiens se culpabilem & agnoscentis obiecta a virgine
 sceleris: non fert. i. non patitur amplius iurgia. i. obiurgationē vir-
 ginis: & non audet attollere. i. erigere vultū: sed supple vertit se ad
 ichthybolū: magicū scilicet ministrū: & præcepit supple catharinā
 reuehi ad vmbra carceris: atq; antrū tradi nouis custodibus: vero
 pro sed ichthybolus: cui mens supple fuit crudelis: & cui ingeniu
 fuit atroc: inquit regi. quidnam. i. ad quid: o cæsar tu paras terrere
 hanc: scilicet virginē: penis vulgaribus: nos credimus eam natā
 sub sidere helleo. i. arietino propter duriciā frontis. Helle enī arietē
 habētem aureū vellus: vt pontū transfretaret cum phryxo ascēdit:
 qua submersa: aries tandem in coelum translatus dicitur. Sunt qui
 putēt hellē fidus dici: quia hellen filius deucalionis fuit: qui axis
 genus humanū reparauit: aut quia hellas græcia dicitur. quæ dura
 semper hostibus fuit: aut quia portus venenis abundat: ad quam
 insulā helle tetendit: verū a nominatiuo hellen: fieret helleneus &
 ab hellas helladis helladius. præterea ad frontē respexit quæ arietē
 durissima est. vnde sequitur. nam pro quia: frons eius marpesia. i.
 faxea aut dura vt cautes marpesia. nam marpesus mōs est in paro
 insula habēs durissimos lapides. Vnde sexto æneidos. Nec magis
 incepto vultū sermone mouetur: Q; si dura silex aut stet marpesia
 cautes. Hic tamē frons dicitur marpesia: est supple asperior caute:
 id est cote aut saxo: taurominitana. i. siciliensi a taurominio monte
 siccatae asperrimo vbi & taurominiū oppidū est: & durior adamāte
 rigido: quem sū vergiliū. Non ipsi excindere ferro Cœlicole va-
 leant. Hinc tamen cruore frangitur: ridet. i. deridet fasces: id est
 fasciculos virgarū ausonios: id est quibus ausonij: hoc est romani
 plectūt noxiōs: & ridet nostras. i. ægyptiacas secures: quibus colla
 secatur: & recusat parete imperio diuū. Cedimus. i. nunquid æquū
 est nos cedere puellæ: an præstat. i. melius est vrgere dementē: id est
 insanā puellam: iustis. i. satis magnis: flagellis. i. tortūtis quibus
 liber: & tueri id est protegere cauiam imperij: & diuum pro diuogis:
 quasi dicat maxime: q; molia nō obstant duris: nec fortia possunt
 vincit supple a debilibus: nec saxa cauātur ligno: nec muri cauātur
 manibus: scilicet inermibus. sed nos eruimus marmora duro ferro:
 scilicet calibe: aut marmora cauantur duro ferro: & nos eruimus. i.
 euertimus mœnia. i. muros oppidorū: saxis cōtortis .i. appulsis: